UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

EDITAL N° 20/2024 PROEN – PIBID/UFRA –ALTERAÇÃO

A Coordenação Institucional do Programa de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID) da UFRA,

no uso de suas atribuições, conferidas pela PORTARIA Nº 10/2024 – PROEN de 19 de janeiro de 2024,

torna público a alteração do Edital nº 20/2024 – PROEN – PIBID/UFRA da chamada interna de

recebimento de artigos originais para a composição do E-book “PIBID na UFRA: diálogos, construção

de caminhos e reflexões pedagógicas na educação pública”.

O cronograma de atividades do Edital passa a viger com a seguinte redação:

ATIVIDADE CRONOGRAMA

Publicação do edital 25/06/2024

Envio dos artigos originais 25/06 a 25/08/2024

Análise preliminar das propostas recebidas pela Comissão

Editorial
25/08 a 22/11/2024

Resultado da avaliação  25/11/2024

Revisão, ajustes e formatação definitiva do artigo pelos

autores
25/11 a 20/12/2024

Envio da versão definitiva dos artigos até 30/12/2024

Publicação dos trabalhos selecionados em formato e-book Data a ser divulgada

posteriormente

Mª Elcineide de A. Marialva

Coordenação Institucional do PIBID/UFRA